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 EGZ. NR 

5. 
 
Na Inwestora zostaje przeniesione prawo majątkowe do jednorazowej realizacji obiektu pod warunkiem uregulowania należności  
za projekt.   Autor zastrzega sobie wszelkie prawa do niniejszego projektu zgodnie z USTAWĄ O PRAWIE AUTORSKIM I PRAWACH 
POKREWNYCH z dnia 04.02.1994 roku Dziennik Ustaw Nr 24 poz. 83. z dnia 23.02.1994 roku. 
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Projekt zagospodarowania terenu 
Przedmiot i zakres inwestycji 
Przedmiotem inwestycji jest wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej sieci oświetlenia i 
monitoringu wizyjnego projektowanego placu zabaw. Projekt jest inwestycją jednoetapową.  
 
   1.2. LOKALIZACJA. 

Teren opracowania obejmuje działkę Nr Ew. 111/328 w miejscowości Zegrze. Teren jest 
nieużytkowany porośnięty drzewami i krzewami.   
Na terenie nie występują żadne instalacje w postaci linii kablowych nN, sieci teletechnicznej, sieci wodociągowej, 
sieci gazowej. Istniejąca nieczynna sieć kanalizacyjna i ciepłownicza przeznaczona do rozbiórki. 

Projektowane zagospodarowanie terenu 
Projektowane zagospodarowanie terenu będzie stanowiło budowę wewnętrznej linii zasilającej w postaci sieci 
kablowej oświetlenia ze słupami stalowymi z oprawami parkowymi typu LED o mocy 25W, sieci kablowej 
oświetlenia boiska na słupach stalowych z wysięgnikami wraz z oprawami typu LED. Realizacja planowanej sieci 
nie spowoduje zmian w ukształtowaniu terenu i przemieszczania gruntu, nie spowoduje zanieczyszczenia wód, 
gleby oraz pogorszenia warunków krajobrazowych środowiska naturalnego i warunków klimatycznych. 

Zestawienie powierzchni zagospodarowania terenu 
Powierzchnia terenu objęta planowaną budową sieci obejmuje całą działkę Nr Ew. 111/328. 

Dane informacyjne o terenie 
Teren objęty opracowaniem nie jest wpisany do rejestru zabytków. 

Dane określające wpływ eksploatacji górniczej 
Teren objęty opracowaniem nie znajduje się w granicach terenu górniczego. 

Informacje o zagrożeniu dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników 
Realizacja planowanej budowy sieci oświetlenia oraz słupów nie spowoduje zmian w ukształtowaniu terenu i 
przemieszczania gruntu, nie spowoduje zanieczyszczenia wód, gleby oraz pogorszenia warunków 
krajobrazowych środowiska naturalnego i warunków klimatycznych oraz nie będzie mieć negatywnego wpływu na 
środowisko. 

Opinia geotechniczna 
Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 
kwietnia 2012 r. Poz. 463 w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych 
projektanci zaliczają projektowane urządzenia elektroenergetyczne do pierwszej kategorii geotechnicznej. Na 
terenie objętym przedmiotową inwestycja występują proste warunki gruntowe – jednorodne genetycznie i 
litologicznie, zalegających poziomo, nieobejmujących mineralnych gruntów słabonośnych, gruntów organicznych i 
nasypów niekontrolowanych.  Rozwiązania katalogowe posadowienia słupów, przyjęte dla gruntu klasy średniej 
zapewniają stabilność posadowienia słupów dla odpowiedniej strefy wiatrowej. 
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W związku z tym nie zachodzi konieczność wykonywania opracowania ustalającego geotechnicznych warunków 
posadowienia obiektów dla przedmiotowej inwestycji.  
Wszystkie prace fundamentowe muszą być prowadzone zgodnie z normą PN-B-06050:1999 „Geotechnika – 
Roboty zmienne – wymagania ogólne.” Technologię oraz przebieg prac należy dopasować do montowanego 
fundamentu oraz warunków gruntowych. 

Inne dane 
Nie dotyczy 

Obszar oddziaływania inwestycji 
Na podstawie § 5 i § 28 Prawa Budowlanego (t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 1409, z 2014r. poz. 40, 768,822, 1133, 
1200, z 2015 r. poz. 151, 200, 443, 528.), obszar oddziaływania obiektu, ogranicza się do terenu nieruchomości 
na której został zlokalizowany. Nie stwierdza się oddziaływania na tereny przyległe. 
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Opis techniczny 

Przedmiot i zakres opracowania 

Przedmiotem inwestycji jest wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej sieci oświetlenia i 

monitoringu wizyjnego projektowanego placu zabaw. Projekt jest inwestycją jednoetapową. 

Podstawa opracowania 

Podstawą opracowania są: 

· umowa zawarta z inwestorem, 

· opis przedmiotu zamówienia, 

· wytyczne Inwestora, 

· koncepcja zagospodarowania  

· mapa sytuacyjno-wysokościowa do celów projektowych, 

· zgodność dokumentacji z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-

montażowych tom V „ Instalacje elektryczne”, normą SEP N SEP – E- 004:2004, PN-EN 13201 

· aktualne przepisy i normy, 

· wizja lokalna w terenie. 

Zasilanie i pomiar energii 

Zgodnie z wytycznymi Inwestora, projektowaną sieć oświetleniową oraz zasilającą złącza kablowe należy zasilić 
z budowanego złącza ZK-2+1SL zlokalizowanego w granicy prowadzonej inwestycji wg warunków technicznych 
przyłączeniowych nr 19-G3/WP/05330, zgodnie z załączonym projektem zagospodarowania terenu (przyłącze  
leży w zakresie PGE Dystrybutor). 
Zasilanie i pomiar energii odbywał się będzie według przydzielonej mocy. 
Układ sieci: TN-C. 
  ALK

BUD



Oświetlenie zewnętrzne 

Projektuje się zintegrowaną wolnostojącą szafę z układem sterowniczym na fundamencie prefabrykowanym. 
Szafa spełnia wymagania minimum IP 34 z możliwością plombowania i zamknięcia. Projektuje się szafę z 
drzwiczkami na wysokości 0,4 m od powierzchni podłoża. Drzwiczki zamykane na klucz. Z szafy wyprowadzić: 
Obwody oświetleniowe: 

· Obwód 1 – kierunek : projektowany słup nr 1/1, projektowana linia kablowa YKXS 4x16 

· Obwód 2 – kierunek : projektowane szafka hermetyczna SH dla potrzeb monitoringu, 

projektowana linia kablowa YKXS 4x16 

· Kablowa linia oświetleniowa YKXS 4x10 zasilana bezpośrednio z oświetlenia ulicznego 

zlokalizowanego w ul. Groszkowskiego i uruchamiana wraz z oświetleniem drogowym.  

Sterowanie oświetleniem 
Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego załączane będzie ręcznie poprzez przycisk sterowniczy / wyłącznik 
krzywkowy  zainstalowany np. na płycie czołowej szafy oświetleniowej. Oświetlenie zostanie wyłączone poprzez 
przekaźnik czasowy po określonym czasie ustawionym przez użytkownika np. po 2 godzinach. Możliwe będzie 
wyłączenie oświetlenia w czasie krótszym niż nastawiony poprzez łącznik krzywkowy (przełącznik 0-1) 
zabudowany na zasilaniu przekaźników czasowych (jest to rozwiązanie awaryjne).  
Sterowanie oświetleniem terenu będzie odbywało się automatycznie wraz z włączeniem istniejącego oświetlenia 
drogowego. 

Kablowa sieć oświetleniowa 
Projektuje się kablową linię oświetleniową typu YKXS 4x10 mm2. 
Projektowane kable układać w rowie kablowym na głębokości 70 cm na 10 cm warstwie piasku.  
Kabel po oznakowaniu zasypać 10 cm warstwą piasku i 15 cm warstwą ziemi rodzimej. Następnie ułożyć folię w 
kolorze niebieskim i resztę zasypać pozostałą ziemią z wykopu. Na kable co 6m na zakrętach i przy wejściach do 
przepustów założyć opaski informacyjne, treść których należy uzgodnić z Inwestorem. We wnękach słupowych 
na kable zamocować trwałe oznaczniki kierunkowe, grawerowane z treścią np.: typ kabla/ kierunek słup nr/ UM 
rok, treść  należy uzgodnić z Inwestorem. 
W miejscu wjazdu na działkę (brama wjazdowa), kabel układać w rurach osłonowych grubościennych HDPE fi 
110 przystosowanych do obciążeń transportowych, wejście i wyjście z przepustu piankować. Całość robót oraz 
etapowe odbiory kabli wykonywać pod nadzorem Inwestora (lub osoby przez niego wyznaczonej). Roboty 
wykonać zgodnie z niniejszym projektem oraz obowiązującymi przepisami i normami. Ewentualne zmiany 
zaistniałe w trakcie realizacji projektu należy uzgodnić z Inwestorem.  
Przed zakończeniem prac wykonać dokumentację powykonawczą z podaniem domiarów do stałych punktów w 
terenie, dokonać inwentaryzacji geodezyjnej przez uprawnionego geodetę i pomiarów oporności izolacji kabli 
oraz rezystancji uziemienia.  
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Słupy oświetleniowe 
Słup oświetleniowy parkowy 

Oświetlenie należy realizować za pomocą opraw oświetleniowych zainstalowanych na słupach o parametrach: 
Słup stakowy  o  wysokości 4 m, ocynkowany malowany na kolor grafitowy , średnicy górnej 60 mm – średnica 
dopasowana do średnicy opraw. Słup wyposażony w płytę podstawy umożliwiającą montaż na fundamencie 
prefabrykowanym . 

Słup oświetleniowy dla płyty boiska 
Oświetlenie należy realizować za pomocą opraw oświetleniowych zainstalowanych na słupach o parametrach: 
Słup stalowy  o  wysokości 8 m, ocynkowany malowany na kolor grafitowy , średnicy górnej 60 mm – średnica 
dopasowana do średnicy opraw z wysięgnikiem zgodnie z kartą katalogową. Słup wyposażony w płytę podstawy 
umożliwiającą montaż na fundamencie prefabrykowanym. 
Wskazane w projekcie słupy powinny być posadowione na fundamencie prefabrykowanym . Fundamenty należy 
zabezpieczyć masą bitumiczną. 
  Słup winien posiadać deklaracje zgodności WE sygnowaną znakiem CE wystawioną przez producenta. Do 
wyposażenia dołączony powinien być nierdzewiejący komplet elementów złącznych słupa (nakrętki, podkładki, 
osłony na nakrętki z tworzywa sztucznego zgodnego z kolorem słupa, kluczyk imbusowy). Dodatkowo każdy słup 
ma zostać dostarczony na inwestycje w zabezpieczeniu rękawem materiałowym usuwanym po zamontowaniu 
słupa co wpływa na minimalizowanie uszkodzeń w trakcie trwania inwestycji. 
Wskazane w projekcie słupy uziemić. Wartość uziomu uziemienia roboczego mniejsza niż 10Ω. Uziemienia 
robocze należy podłączyć do zacisku PEN w złączu IZK. Ochronę przeciwporażeniową wykonać przewodem 
LgY10mm2 ; 450/750V w kolorze żółto-zielonym. Na przewodzie neutralnym zostawić zapas kabla. Na kablach 
odchodzących z danego słupa należy zastosować oznaczniki. Wszelkie połączenia gwintowe w tabliczce 
bezpiecznikowej oraz we wnęce słupa powinny zostać zabezpieczone przed korozją wazelina techniczną. 
Dopuszcza się zmianę zaproponowanych materiałów, ale nowe materiały oraz konstrukcje muszą spełniać 
przytoczone w projekcie normy, nie mogą być gorsze jakościowo od przytoczonych i uzyskać akceptację 
projektanta oraz inwestora. 

Oprawy oświetleniowe 
Oprawy oświetleniowe parkowe : 

Proponuje się zastosowanie opraw dekoracyjnych parkowych typu LED (np. AVENIDA - producent LUG lub 
równoważne) o mocy 25W. Zasilanie 230V AC, 50Hz. Obudowa o stopniu ochrony co najmniej IP 55. Każde 
źródło światła ma zapewnić strumień świetlny co najmniej 5400lm. Oprawy oświetlenie wykonane w II kl. 
ochronności. Oprawy mocować bezpośrednio na słupie. Wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków 
zamieszczonych poniżej. 
Złącza słupowe 
Należy zastosować załącza słupowe typu TB1 z gniazdami bezpiecznikowymi dla wkładek D01 umożliwiające 
podłączenie kabli trzyżyłowych oraz wykonanie odgałęzień i przyłączenie opraw poprzez przewody YDY 
3x1,5mm2. Proponowane złącza np. typu NTB-1 lub równoważne. 
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Oprawy oświetlenia boiska: 
PARAMETRY KONSTRUKCYJNE 
budowa oprawy dwukomorowa (otwarcie komory osprzętu nie powoduje rozszczelnienia komory optycznej) 
materiał korpusu – odlew aluminium malowany proszkowo 
materiał klosza – szkło hartowane płaskie 
montaż na wysięgniku lub słupie o średnicy Ø48-60mm 
oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na 
słupie, a także pozwalający na zmianę kąta nachylenia oprawy w zakresie 0-10° (montaż bezpośredni) lub 0-15° 
(montaż na wysięgniku) 
budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz modułu zasilającego 
stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne – IK08 
szczelność komory optycznej – IP66 
szczelność komory elektrycznej – IP66 
wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej 
 
PARAMETRY ELEKTRYCZNE I FUNKCJONALNOŚĆ 
znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz 
układ zasilający umożliwiający sterowanie sygnałem 1-10V lub DALI 
ochrona przed przepięciami – 10kV 
klasa ochronności elektrycznej: II 

PARAMETRY OŚWIETLENIOWE I POTWIERDZENIA 
rodzaj źródła światła – LED, 40 LED 44W 
minimalny strumień świetlny źródeł światła – min. 6000lm 
zakres temperatury barwowej źródeł światła – 3900-4300K 
utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 100 000h (zgodnie z IES LM-80 - TM-21) 
wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne z Rozporządzeniem WE nr 245/2009 
dane fotometryczne oprawy zamieszczone w programie komputerowym pozwalającym wykonać obliczenia 
parametrów oświetleniowych 
w przypadku zastosowania rozwiązań zamiennych należy dostarczyć źródłowe pliki obliczeniowe 
różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie powinna być większa niż±  5% w 
stosunku do podanych poniżej 
sprawność układu optycznego nie mniejsza niż podana poniżej 
oprawa posiada deklarację zgodności WE i certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego potwierdzający 
deklarowane zgodności, np. ENEC+ 
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PRZYKŁADOWE ZDJĘCIA I WYMIARY 

 
 

 
Dopuszcza się zastosowanie innych opraw jednak o parametrach nie gorszych niż zaproponowane. 

Wysięgniki do montaż opraw 
Oprawy oświetlenia boiska mocować na typowych wysięgnikach aluminiowych. Podstawowe parametry oraz 
widok wysięgnika pokazano na rysunku nr 6. Proponowane wysięgniki typu WR-4/1 produkcji firmy ROSA lub 
równoważne. 

Złącza słupowe 
Należy zastosować załącza słupowe z gniazdami bezpiecznikowymi dla wkładek D01 umożliwiające podłączenie 
kabli trzyżyłowych YKY 3x4mm2 oraz wykonanie odgałęzień i przyłączenie opraw poprzez przewody YDY 
3x1,5mm2. Proponowane złącza np. typu NTB-1 lub równoważne. 

Szafa ZK 1.1 
Szafę projektuje się jako obudowę z tworzywa sztucznego termoutwardzalnego atestowanego na fundamencie 
prefabrykowanym, II klasa ochronności, stopień ochrony co najmniej IP 34. Wymiary skrzyni dostosowane do 
wyposażenia z pozostawieniem miejsca na ewentualną rozbudowę. Lokalizacja szafy jak na rys. nr 1. Skrzynia 
wyposażona zostanie na zasilaniu w rozłącznik bezpiecznikowy małogabarytowy z wkładkami bezpiecznikowymi 
D0, ograniczniki przepięć klasy B+C oraz lampki sygnalizacyjne wskazujące obecność napięcia. Na odpływach 
dla zasilania oświetlenia przewiduje się rozłączniki bezpiecznikowe D01 10A oraz stycznik. Załączanie 
oświetlenia poprzez zegar astronomiczny, natomiast oświetlenia do gry poprzez przyciski sterownicze i 
programator czasowy. Dodatkowo należy zainstalować gniazdo serwisowe 1 i 3 fazowe zabezpieczone 
wyłącznikiem różnicowo-prądowym 30mA oraz rezystor grzejny o mocy 45W sterowany termostatem. W szafie 
należy zamontować zamek np. typu Abloy celem uniemożliwienia dostępu osobom do tego nieupoważnionym. 
Projektuje się montaż podwójnego gniazda hermetycznego 230V IP 44 oraz trzech opraw oświetleniowych 
ogrodowych, wiszących typu EL-380HG w kolorze czarnym, produkcji firmy BRILUM lub równoważnych o 
odpowiednim IP przystosowanych do montażu na zewnątrz. Instalację oświetlenia po konstrukcji altany 
prowadzić w rurce osłonowej RL 10. 
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Widok zaproponowanej oprawy ogrodowej pokazano na rysunku nr 10. Dokładne miejsce montażu gniazd 230V 
oraz opraw należy ustalić na roboczo z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego. 

Ochrona przeciwporażeniowa 
Zgodnie z warunkami technicznymi jako środek ochrony dodatkowej zgodny z układem sieci TN-C należy 
zastosować samoczynne wyłączanie zasilania. Skuteczność ochrony przeciwporażeniowej została sprawdzona w 
obliczeniach. Po wykonaniu instalacji należy wykonać, potwierdzone protokolarnie, pomiary skuteczności 
przyjętej ochrony od porażeń. 

Ochrona przeciwporażeniowa 
Zgodnie z warunkami technicznymi jako środek ochrony dodatkowej zgodny z układem sieci TN-C należy  
zastosować samoczynne wyłączanie zasilania. Skuteczność ochrony przeciwporażeniowej została sprawdzona w 
obliczeniach. Po wykonaniu instalacji należy wykonać, potwierdzone protokolarnie, pomiary skuteczności 
przyjętej ochrony od porażeń. 
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Opis  prac związanych z monitoringiem:  

2.        Montaż i konfiguracja 3 szt. szybkoobrotowych kamer IP min. 2MP zoom X20, IR 20m, 
(karta techniczna kamery w załączeniu) wraz z montażem zabezpieczenia przed 
przepięciami; montaż kamer na istniejących słupach oświetleniowych;  połączenia 
przewodowe realizowane okablowaniem min. Kat. 5e FTP z wykorzystaniem POE do 
zasilania kamer. 

3.        Wykonanie połączenia sieciowego LAN za pośrednictwem urządzeń:  

a)  niezarządzalny, min. 4-portowy switch 100Mbit POE 

4.        Montaż i konfiguracja routera 3G/LTE  (+ antena) z dostępem do Internetu. 
Uwaga: zamówienie nie obejmuje dostawy kart SIM z abonamentem na 
nielimitowany pakiet danych oraz stały adres IP – umowę na dostawę kart SIM 
zamawiający zawrze z dostawcą Internetu  we własnym imieniu i na własny koszt.  

5.        Konfiguracja i podłączenie zestawu do obecnego systemu monitoringu.  
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Informacja BIOZ 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r.  Dz.U. nr 120 (wraz późniejszymi 
zmianami) „w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia” poniżej wymienia się informacje dotyczące zagrożeń, które mogą wystąpić przy prowadzeniu 
prac wykonawczych związanych z budową linii kablowej nn-0,4kV 

§ 2 pkt. 3 ust. 1 w/w Rozporządzenia – „zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność 

realizacji poszczególnych obiektów” 

· wykopanie rowów pod kable i dołów pod fundamenty słupów oświetleniowych 

· budowa linii kablowej nn-0,4kV  

· montaż słupów  

· montaż złącza kablowego, szafy oświetleniowej 

· zasypanie rowów z ubiciem 

· podłączenie kabli i przewodów nn  pod napięcie na słupie  

· pomiary rezystancji uziemienia i rezystancji izolacji kabli 

· pomiar skuteczności zerowania 

§ 2 pkt. 3 ust. 2 w/w Rozporządzenia – „wykaz istniejących obiektów budowlanych” 

· nie dotyczy 

§ 2 pkt. 3 ust. 3 w/w Rozporządzenia – „wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi” 

· nie dotyczy 

§ 2 pkt. 3 ust. 4 w/w Rozporządzenia – „wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaj zagrożenia oraz miejsce i czas ich wystąpienia” 

· możliwość porażenie przy przyłączaniu się do sieci energetycznej - wysokie, 

· możliwość porażenia prądem elektrycznym przy pracach ziemnych w pobliżu czynnych kabli 

energetycznych nn oraz sieci kablowych i napowietrznych SN i WN 110kV 

· możliwość osunięcia się ziemi podczas wykonywania wykopów – małe,  

· możliwość wpadnięcie do wykopu - małe, 

· możliwość potrącenie przez pojazdy kołowe poruszające się po drodze asfaltowej - małe, 

· możliwość upadku z wysokości przy pracach montażowych słupów oświetleniowych - średnie 

§ 2 pkt. 3 ust. 5 w/w Rozporządzenia – „wskazanie sposobu prowadzenie instruktażu pracowników przed 

przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych” 

· budowa linii kablowej nn-0,4kV będzie wykonywany w stanie bez napięciowym a miejsce pracy 

winno zostać odpowiednio przygotowane w sposób określony w poleceniu na pracę; 
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· Należy zachować normatywne odległości podczas pracy sprzętu od linii elektroenergetycznych; 

· pracownicy wykonujący te prace powinni przez dopuszczającego i kierującego zespołem 

pracowników zostać zapoznani ze sposobem przygotowania miejsca pracy, ze wskazaniem 

występujących zagrożeń oraz z omówieniem sposobu wykonywania robót; 

· należy przestrzegać przepisów dotyczących ochrony środowiska 

· należy przestrzegać zasad gospodarki odpadami 

 § 2 pkt. 3 ust. 6 w/w Rozporządzenia – „wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia 

zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 

ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń” 
należy dokonać wygrodzenia miejsc pracy, 

· całość prac związanych z realizacją robót należy wykonać zgodnie z obowiązującymi Przepisami 

Budowy Urządzeń Elektroenergetycznych i Polskich Norm  

· stosować się do uwag i wymagań stawianych przez gestorów poszczególnych sieci 

· dla prawidłowego i bezpiecznego prowadzenia prac należy zapewnić pracownikom  stosowne 

do potrzeb: sprzęt, narzędzia oraz środki ochrony indywidualnej, 

· dla prawidłowego i bezpiecznego prowadzenia prac należy na czas robót sporządzi c plan 

organizacji ruchu drogowego i odpowiednio oznakować plac budowy 

 
Na podstawie w/w informacji Kierownik budowy jest obowiązany sporządzić lub zapewnić sporządzenie przed 
rozpoczęciem budowy, Planu Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia "planu bioz". Opracowany plan bezpieczeństwa 
winien zostać uzgodniony z Inwestorem. 
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